
R e s o l u c i ó n C o n s e j o de F a c u l t a d N º 1 0 0 - 2 0 2 4 - C  F - F C N M 

P á g.  1 | 2 

  

 

Bellavista, 16 de mayo de 2024  

Señor(a):  

RESOLUCIÓN CONSEJO DE FACULTAD N.º 100-2024-CF-FCNM - Bellavista, 16 de mayo de 2024.- EL 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DEL CALLAO. 
 

Visto, el acuerdo de Consejo de Facultad adoptado en su Sesión Ordinaria, realizada el 16 mayo del 2024, en su 
punto de agenda 8. RELACIÓN DE DOCENTES TUTORES PARA ESTUDIANTES EN RIESGO ACADÉMICO 
2024-A. 

CONSIDERANDO: 

Que, según el artículo 67 de la Ley Universitaria Ley N°30220, establece que el “El Consejo de Facultad es el 
órgano de gobierno de la Facultad. La conducción y su dirección le corresponden al Decano, de acuerdo con las 
atribuciones señaladas en la Ley Universitaria y el Estatuto”; 

Que, de acuerdo al artículo 33 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, menciona que: “Las Facultades 
cuentan con una estructura organizacional que les permite desenvolverse con plena autonomía dentro del marco 
legal vigente en los aspectos académicos, administrativos y económicos de acuerdo al plan estratégico y plan 
operativo de la Universidad y de la Facultad”; 

Que, el artículo 39 numeral 39.2, inciso a) del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, las facultades 
tienen una estructura orgánica y funcional básica, la cual comprende los Órganos de Apoyo Académico, entre los 

cuales se encuentra el Comité de Tutoría y Desarrollo del Estudiante; 

Que, de conformidad al artículo 362 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, menciona que: “La 
desaprobación de una misma materia por tres veces da lugar a que el estudiante sea separado temporalmente 
por un año de la universidad. Al término de este plazo, el estudiante solo se podrá matricular en la materia que 
desaprobó anteriormente, para retornar de manera regular a sus estudios en el ciclo siguiente. Si desaprueba por 

cuarta vez, procede su retiro definitivo”; 

Que, asimismo el artículo 363 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, “A los estudiantes que 
desaprueben por segunda vez una o más asignaturas se les brindará una dedicación tutorial específica, bajo 
responsabilidad del Director de Escuela Profesional”; 

Que, por Resolución de Consejo Universitario N.º 285-2022-CU, de fecha 07 de diciembre del 2022, se aprobó el 
Reglamento General de Tutoría de la Universidad Nacional del Callao, el mismo que en su CAPÍTULO IV DEL 
TUTOR, Art. 20°, precisa que: “Pueden desempeñarse como Tutores todos los Docentes Ordinarios y 
contratados sin distinción quienes tiene la responsabilidad de orientar y acompañar en forma individual o grupal al 

estudiante, de acuerdo a lo dispuesto en el reglamento de cada Facultad”; 

Que, mediante Oficio N.º 24-TBU-2024-FCNM-UNAC, de fecha 06 de mayo del 2024, el presidente del Comité de 
Tutoría y Desarrollo del Estudiante, remite la Relación de docentes tutores 2024-A de la FCNM, para su 
aprobación ante el Consejo de Facultad; 

Que, tratado en Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad realizada el 16 de mayo del 2024, el punto de agenda y 
luego de la deliberación correspondiente los señores consejeros acordaron aprobar la Relación de docentes 
tutores para estudiantes en riesgo académico 2024-A; 

Estando lo glosado; a la documentación de sustento en autos, conforme a lo acordado por el Consejo de 
Facultad de Ciencias Naturales y Matemática en su Sesión Ordinaria del 16 de mayo del 2024, y en uso de las 
atribuciones que le confiere los Artículo 174 y 178 del Estatuto de la Universidad, y el Artículo 67 de la Ley 
Universitaria, Ley N.º 30220; 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

SECRETARÍA ACADÉMICA 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 



R e s o l u c i ó n C o n s e j o de F a c u l t a d N º 1 0 0 - 2 0 2 4 - C  F - F C N M 

P á g.  2 | 2 

  

RESUELVE: 

1º. APROBAR, la RELACIÓN DE DOCENTES TUTORES PARA ESTUDIANTES EN RIESGO ACADÉMICO 
2024-A de la Escuela Profesional de Física y Escuela Profesional de Matemática de la Facultad de 
Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao, según el siguiente detalle: 
 

ESCUELA PROFESIONAL DE FÍSICA 
 

N° DOCENTE TUTOR ASIGNATURA TUTORADOS 
CÓDIGO DE 

ESTUDIANTE 
CORREO 

I CICLO 

1 
Mg. CABRACANCHA 
MONTESINOS, Lenin Rolando 

CÁLCULO I 

BARBARAN URIBE, Jhonatan Smit 2129120365 jsbarbaranu@unac.edu.pe 

CARRASCO TORRES, Aylen Noelia 2229110115 ancarrascot@unac.edu.pe 

PONCE CORNEJO, Ariel Antonio 2229120024 aaponcec@unac.edu.pe 

2 
Mg. BORDA MARCATINCO, Dante 
Cesar 

CÁLCULO I 

SÓCOLA VELASQUEZ, Luis Mario 2229120202 lmsocolav@unac.edu.pe 

VILLEGAS ARISACA, Lucia Millene 
Darye 

2229120122 lmdvillegasa@unac.edu.pe 

3 Mg. VIDAL GUZMAN, Roel Mario 
COMPLEMENTO DE 

MATEMATICA 

BARBARAN URIBE, Jhonatan Smit 2129120365 jsbarbaranu@unac.edu.pe 

CARRASCO TORRES, Aylen Noelia 2229110115 ancarrascot@unac.edu.pe 

SÓCOLA VELASQUEZ, Luis Mario 2229120202 lmsocolav@unac.edu.pe 

VILLEGAS ARISACA, Lucia Millene 
DARYE 

2229120122 lmdvillegasa@unac.edu.pe 

4 lng. VIDAL CALDAS, Clotilde Clelia QUÍMICA 

CARRASCO TORRES, Aylen Noelia 2229110115 ancarrascot@unac.edu.pe 

RENGIFO GARCIA, Cristopher Jordan 2229120283 cjrengifog@unac.edu.pe 

SÓCOLA VELASQUEZ, Luis Mario 2229120202 lmsocolav@unac.edu.pe 

VILLEGAS ARISACA, Lucia Millene 
Darye 

2229120122 lmdvillegasa@unac.edu.pe 

BARBARAN URIBE, Jhonatan Smit 2129120365 jsbarbaranu@unac.edu.pe 

BUSTILLOS SANTIAGO, Isai Obed 1529110226 iobustilloss@unac.edu.pe 

HUARCAYA PALOMINO, Valentino 
Martin 

2119120401 vmhuarcayap@unac.edu.pe 

5 Mg. REBAZA WU, María Natalia 
TECNICAS DE 
REDACCION Y 
ELOCUCION 

BARBARAN URIBE, Jhonatan Smit 2129120365 jsbarbaranu@unac.edu.pe 

CARRASCO TORRES, Aylen Noelia 2229110115 ancarrascot@unac.edu.pe 

RENGIFO GARCIA, Cristopher Jordan 2229120283 cjrengifog@unac.edu.pe 

SÓCOLA VELASQUEZ, Luis Mario 2229120202 lmsocolav@unac.edu.pe 

VILLEGAS ARISACA, Lucia Millene 
Darye 

2229120122 lmdvillegasa@unac.edu.pe 

II CICLO 

6 
Mg. FLORES OSTOS, Floresmilo 
Isaac 

CÁLCULO II 

HEYEN SOLIS, Headher Brizet 2219110063 hbheyens@unac.edu.pe 

PALENCIA DIAZ, Sebastian Samir 
Salvador 

2219120266 ssspalenciad@unac.edu.pe 

RIOS CHAVEZ, Steven Jack 2229120237 sjriosc@unac.edu.pe 

III CICLO 

7 
Dr. ARELLANO UBILLUZ, Pablo 
Godofredo 

FÍSICA II HEYEN SOLIS, Headher Brizet 2219110063 hbheyens@unac.edu.pe 

IV CICLO 

8 
Dr. TORIBIO SAAVEDRA, Richard 
Saul 

MÉTODOS 
MATEMÁTICOS DE LA 

FÍSICA I 

CASTAÑEDA HUAMANSANA, Diego 
Alonso 

1929110056 dacastañedah@unac.edu.pe 

CHÁVEZ MENDOZA, Rodrigo Dénilson 1828127415 rdchavezm@unac.edu.pe 



R e s o l u c i ó n C o n s e j o de F a c u l t a d N º 1 0 0 - 2 0 2 4 - C  F - F C N M 

P á g.  3 | 2 

  

9 Mg. GODIER AMBURGO, Jorge Luis 
MÉTODOS 

NUMÉRICOS DE LA 
FÍSICA 

ABANTO LINARES, Alejandro Vidal 1619115099 avabantol@unac.edu.pe 

V CICLO 

10 Dr. ALVA ZAVALETA, Rolando Juan MECÁNICA CLÁSICA 
VALENCIA ZEA, Josias David 1928120154 jdvalenciaz@unac.edu.pe 

ARROBAS RODAS, Cesar Augusto 1329120255 caarrobasr@unac.edu.pe 

11 
Dr. JANAMPA AÑAÑOS, Garin 
Fedor 

MÉTODOS 
COMPUTACIONALES 

DE LA FÍSICA 
VALENCIA ZEA, Josias David 1928120154 jdvalenciaz@unac.edu.pe 

VI CICLO 

12 
Lic. VEGA DE LA PEÑA, Rolando 
Manuel 

MECÁNICA 
CUÁNTICA I 

ABANTO LINARES, Alejandro Vidal 1619115099 avabantol@unac.edu.pe 

ARROBAS RODAS, Cesar Augusto 1329120255 caarrobasr@unac.edu.pe 

13 
Dr. ARELLANO UBILLUZ, Pablo 
Godofredo 

PROCESAMIENTO DE 
IMÁGENES 

ANTON RODRIGUEZ, Adrian Leandro 1729115138 alantonr@unac.edu.pe 

14 Mg. ÁNGELES VILLON, Luis Rosas 

FORMULACIÓN Y 
EVALUACIÓN DE 
PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 

MARQUEZ CASTILLO, Wendy Yanely 1519120343 wymarquezc@unac.edu.pe 

VII CICLO 

15 Dr. ACOSTA JARA, Jose Nemecio 
ELECTROMAGNETIS

MO I 
MARQUEZ CASTILLO, Wendy Yanely 1519120343 wymarquezc@unac.edu.pe 

VIII CICLO 

16 
Dr. ARELLANO UBILLUZ, Pablo 
Godofredo 

METODOLOGÍA DE 
LA INVESTIGACIÓN 

CIENTÍFICA 
CONDOR YUCRA, Diego Armando 093078F dacondory@unac.edu.pe 

IX CICLO 

17 Dr. PERALTA CANO, Victor Manuel 
FISICA 

COMPUTACIONAL 
ANTON RODRIGUEZ, Adrian Leandro 1729115138 alantonr@unac.edu.pe 

 
 

ESCUELA PROFESIONAL DE MATEMÁTICA  
 

N° DOCENTE TUTOR ASIGNATURA TUTORADOS 
CÓDIGO DE 

ESTUDIANTE 
CORREO 

I CICLO 

1 Lic. AVILA CELIS, Cesar Agusto CÁLCULO I SANTIAGO LIZUNDE, Jesus Alberto 2229210025 jasantiagol@unac.edu.pe 

2 Dr. MENDOZA QUISPE, Wilfredo 

GEOMETRÍA 
VECTORIAL E 

INTRODUCCIÓN AL 
ALGEBRA 

GUIMEREY DE LA CRUZ, Gustavo 
Eduardo 

2129220364 geguimereydlc@unac.edu.pe 

MORALES LA TORRE, Leonardo Isaac 2229210061 limoraleslt@unac.edu.pe 

PEREIRA PARE, Jhimm Alessandro 2229220147 japereirap@unac.edu.pe 

SANTIAGO LIZUNDE, Jesus Alberto 2229210025 jasantiagol@unac.edu.pe 

3 
Mg. MIRANDA RODRÍGUEZ, Rosa 
Luz 

LENGUAJE SANTIAGO LIZUNDE, Jesus Alberto 2229210025 jasantiagol@unac.edu.pe 

III CICLO 

4 Mg. DURAN QUIÑONES, Sofia Irena ALGEBRA LINEAL II LABIO QUISPE, Kebin 1629225392 klabioq@unac.edu.pe 

5 Lic. AVILA CELIS, Cesar Agusto CÁLCULO III 
CHAPMAN ROMERO, Gustavo David 1929220153 gdchapmanr@unac.edu.pe 

LABIO QUISPE, Kebin 1629225392 klabioq@unac.edu.pe 

6 Mg. SOTELO BAZAN, Eduardo FÍSICA II CHAPMAN ROMERO, Gustavo David 1929220153 gdchapmanr@unac.edu.pe 

IV CICLO 

7 
Dr. MORENO VEGA, Dionicio 
Orlando 

ANÁLISIS REAL I 

HUAMANI GUERRA, Frisella Ariana 2119220285 fahuamanig@unac.edu.pe 

HUAMANTALLA REYES, Winner 
Antonio 

1319220103 wahuamantallar@unac.edu.pe 



R e s o l u c i ó n C o n s e j o de F a c u l t a d N º 1 0 0 - 2 0 2 4 - C  F - F C N M 

P á g.  4 | 2 

  

GOMEZ DÍAZ, Cristian Marcelo 1819220146 cmgomezd@unac.edu.pe 

ZUÑIGA VERA, Hernan Cosme 2119220436 hczuñigav@unac.edu.pe 

FERNÁNDEZ ROMERO, Angelica 
Milagros 

1529220384 amfernandezr@unac.edu.pe 

V CICLO 

8 
Dr. BOCANEGRA RODRÍGUEZ, Lito 
Edinson 

ANÁLISIS REAL II 
DUEÑAS CASTILLO, Valery Johana 1829227474 vjdueñasc@unac.edu.pe 

MARTINEZ MACHA, Carlos Manuel 1929220206 cmmartinezm@unac.edu.pe 

9 Mg. DURAN QUIÑONES, Sofia Irena 
INTRODUCCIÓN A 
LAS ECUACIONES 
DIFERENCIALES 

HUAMANTALLA REYES, Winner 
Antonio 

1319220103 wahuamantallar@unac.edu.pe 

PEJERREY VERA, Miguel Angel 1619215097 mapejerreyv@unac.edu.pe 

10 
Mg. TELLO BEDRIÑANA, Herminia 
Bertha 

INFERENCIA 
ESTADÍSTICA 

GONZALES GRANDE, Yasse Christian 1819220485 ycgonzalesg@unac.edu.pe 

HUAMANTALLA REYES, Winner 
Antonio 

1319220103 wahuamantallar@unac.edu.pe 

MATAMOROS CARRILLO, Misael 1829217494 mmatamorosc@unac.edu.pe 

GAMBOA SULLCA, Enrique 1329220022 egamboas@unac.edu.pe 

VI CICLO 

11 Dr. SOTELO PEJERREY, Alfredo 
ANÁLISIS  

FUNCIONAL 
JAQUE LOPEZ, Shirley 1829217524 sjauqel@unac.edu.pe 

VIII CICLO 

12 Dr. CABANILLAS LAPA, Eugenio 
DISTRIBUCIONES Y 

ESPACIOS DE 
SOBOLEY 

PADILLA ROSALES, Victor Gerardo 1619215133 macaballerob@unac.edu.pe 

13 
Mg. FLORES OSTOS, Floresmilo 
Isaac 

ECUACIONES 
DIFERENCIALES 

PARCIALES 
GAMBOA SULLCA, Enrique 1329220022 egamboas@unac.edu.pe 

IX CICLO 

14 
Dr. MONTORO ALEGRE, Edinson 
Raúl 

MÉTODOS 
NUMÉRICOS II 

CABALLERO BUJAICO, Miguel 
Alexander 

1629215067 macaballerob@unac.edu.pe 

15 Mg. YUNCAR ALVARON, Jesus 
ELEMENTOS DE LA 

ECONOMÍA 
MATEMÁTICA 

CABALLERO BUJAICO, Miguel 
Alexander 

1629215067 macaballerob@unac.edu.pe 

X CICLO 

16 
Dr. MONTORO ALEGRE, Edinson 
Raúl 

COMPLEJIDAD 
COMPUTACIONAL 

CHINEN SORIANO, Kelvin Anderson 1529220595 
kachinens@unac.edu.pe 

 
2º. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Vicerrector Académico, Unidad de Recursos Humanos, 

Departamento Académico de Matemática, Escuela Profesional de Matemática e interesados (a), para 
conocimiento y fines. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Fdo. Dr. JUAN ABRAHAM MÉNDEZ VELÁSQUEZ . - Decano y presidente del Consejo de Facultad de Ciencias 

Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao. 

Fdo. Mg. GUSTAVO ALBERTO ALTAMIZA CHÁVEZ. - Secretario Académico. 

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes.  


